
1 
 

Zápis ze 3. jednání regionálního výboru SKIP 

konaného dne 20. září 2022 v KMP 

Přítomny: Frančíková, Hendrychová, Krausová, Petrovičová, Polívková, Pfeiferová, 

Kotroušová, Šťastná, Kožíšek Ouřadová 

 

Omluveny: Brožová, Faitová, Martínková, Nováková, Myslíková, Primusová, Zárubová 

 

Hendrychová: 

Kontrola zápisu ze 2. jednání RV SKIP dne 16. 8. 2022 

- Příspěvek pro účastníky VH SKIP v Ostravě – finanční příspěvek ve výši 1 500 Kč pro 

účastníky celostátní VH SKIP v Ostravě – o poskytnutí příspěvku požádaly pro své 

zaměstnance, členy SKIP: Knihovna města Plzně – 4 účastníci (Duchková, Kožíšek 

Ouřadová, Nováková a Skálová), MK Plasy – 2 účastníci (Pfeiferová, Soutnerová) a 

UK ZČU – 1 účastník (Martínková). RV odsouhlasil vyplacení finančního příspěvku pro 

výše uvedené – bylo provedeno. 

- Kolegyně Faitová informovala o organizaci dvoudenního zájezdu, který uspořádá UK 

ZČU po jihočeských knihovnách dne 9. a 10. 9. 2022. RV SKIP odsouhlasil finanční 

příspěvek na dopravu pro členky SKIP, které nejsou pracovnicemi UK ZČU, a to 

částkou 150,- Kč. Domluvit formu převodu této částky. 

- Soutěž Vesnice roku: V letošním roce byla nižší účast obcí v soutěži, oproti minulým 

létům, přihlášeno 14 obcí. Vesnicí roku 2022 plzeňského kraje byla vyhlášena obec 

Kařez. Celostátním vítězem se stala obec Kostelní Lhota na Nymbursku. Cenu za 

Moderní informační a knihovnické služby v našem kraji získala Obecní knihovna 

Kasejovice (https://obecni-knihovna-kasejovice.webnode.cz/)  

- Soutěž Městská knihovna roku – do 2. kola soutěže postoupila Městská knihovna 

Boženy Němcové v Domažlicích (https://www.mekbn.cz/). Hodnotící komise knihovnu 

navštívila 23. 8., výsledky budou známy v Týdnu knihoven na vyhodnocení v Zrcadlové 

síni Klementina dne 4. 10. 2022. 

- Celostátního setkání knihovnických seniorů – se uskutečnilo ve dnech 23. – 25. 

srpna, 42 účastníků. Finanční dotace z prostředků VV, ve výši 14 000 Kč na úhradu 

vstupů do kulturních zařízení byla vyčerpána. Odborný a kulturní program byl zajištěn 

a podařilo se ho naplnit. Zahrnoval návštěvu knihoven – SVK PK, Knihovna ZČM, UK 

ZČU, KMP, procházku historickým centrem města, návštěvu Pivovarského muzea, 

Velké synagogy a byt Voglových na Klatovské třídě dle návrhu architekta Adolfa Loose. 

Při společenském večeru v UK ZČU vystoupilo duo Švejkband. Na setkání se 

pořadatelsky podílely pracovnice KMP, UK a SVK PK. 

Účastníci byli spokojeni – RO obdržela několik e-mailů s poděkováním. 

Foto z akce https://www.rajce.net/a18055303  

 

Plán práce do dalšího období 

- Podzimní zájezd po knihovnách Karlovarského kraje – termín 20. října 2022.  

https://obecni-knihovna-kasejovice.webnode.cz/
https://www.mekbn.cz/


2 
 

Na programu návštěva knihoven: MěK Hroznětín (https://mkhroznetin.cz/); MěK Ostrov 

(https://mkostrov.cz/), pro nečleny SKIP účast 200,- Kč (příspěvek na dopravu) – 

exkurze do 2 knihoven bude doplněna návštěvou zámku Chyše s expozicí o pobytu 

spisovatele Karla Čapka v západních Čechách (https://chyse.com/o-zamku/). 

Informace o zájezdu umístěna na https://www.skipcr.cz/knihovnicke-akce/akce-skip.  

- Plánované akce – zájezdy: Trvá zájem členů SKIP o návštěvu nově vybudované 

Městské knihovny v Písku (https://www.knih-pi.cz/), zůstává v plánu pro jaro 2023 

Další variantou je návštěva Městské knihovny v Kutné Hoře (https://www.knihovna-

kh.cz/) a pokud to okolnosti dovolí, plánuje se uskutečnit odložený zájezd do Drážďan. 

O konání zahraničního zájezdu rozhodne RV SKIP podle aktuálních zdravotních 

podmínek v lednu 2023, předběžný termín akce je konec dubna 2023.  

- Svět knihy Praha 2023 – termín 11. – 14. 5. 2023 – předpokládá se společná návštěva 

- Oblast vzdělávání – náměty: zájem o oblast řešení mezilidských vztahů a všeobecně 

otázky lidské psychiky (dopad nepříznivých situací a stavů v uplynulých letech), práce 

s dětskými uživateli – hledání vhodných lektorů a termínu (Marika Zadembská?), 

výměna zkušeností formou osvědčených ukázkových pořadů našich pracovníků 

(knihovníci pro knihovníky), výměna zkušeností formou neformálních profesních 

setkání (např. setkání pracovníků různých knihoven, kteří řeší MVS, apod.), možnost 

fungování zástupce Klubu dětských knihoven na krajské úrovni – koordinátora, nabídka 

tvořivých dílen a workshopů se vzdělávací a relaxační náplní (Klub tvořivých 

knihovníků) – vše podněty k rozpracování v dlouhodobém plánu  

- Literární Šumava 2023 – Kolegyně Z. Primusová připravila rozsáhlý materiál 

s možnostmi a tipy, která zajímavá místa by bylo možné navštívit v Domažlicích a okolí 

v rámci LŠ – velké poděkování za tuto iniciativu. 13. 9. jsme se v KMP sešly 

s kolegyněmi Novákovou, Kožíšek Ouřadovou a Primusovou a připravily pracovní verzi 

programu LŠ 2023 – Domažlice do třetice. Termín byl stanoven na 18. – 20. 5. 2023. 

První den bude věnován MěK B. Němcové (https://www.mekbn.cz/ – exkurzi po 

knihovně a odbornému programu. Druhý den bude výjezdní – navštívíme MěK 

v Horšovském Týně (https://knihovnahorsovskytyn.webk.cz/) a 1 prohlídkový okruh na 

zámku (https://zamek-horsovskytyn.cz/cs). Následovat bude návštěva poutního místa 

Tanaberk, (www.tanaberk.cz), dále přejezd do Kdyně a prohlídka historických domů 

a synagogy v Kdyni (https://www.facebook.com/kdynesynagoga/), návštěva Městské 

knihovny ve Kdyni (https://www.knihovnakdyne.cz/), kde by se uskutečnila tvůrčí 

dílnička, do které by se účastníci aktivně zapojili. Večerní program by se uskutečnil 

v MěKBN – přednáška o Domažlicích a nejbližším okolí. Závěrečný den LŠ bude 

turistický, uskuteční se komentovaná procházka městem, návštěva muzea Jindřicha 

Jindřicha (https://www.muzeum-chodska.com/muzeum-j-jindricha/) a arciděkanského 

kostela Narození Panny Marie. Do konce října bude zpracována žádost o poskytnutí 

finančního příspěvku v grantovém dotačním titulu Knihovny 21. století – termín do 30. 

10. 2022 (prostředky na ubytování, dopravu a lektorský honorář pro přednášející) 

Ubytování je předjednáno v hotelu Sokolský dům (https://www.sokolskydum.cz/) 

  

Informace z jednání VV SKIP  

• výjezdní zasedání VV SKIP se uskuteční ve dnech 24. – 25. 10. v Kutné Hoře. Nutné 

počítat s poskytnutím příspěvku na ubytování a cestu – cestovní příkaz. Na programu 

je workshop k celostátním kampaním SKIP a také prezentace plánů na období 2023 – 

2025!!! 

https://mkhroznetin.cz/
https://mkostrov.cz/
https://chyse.com/o-zamku/
https://www.knih-pi.cz/
https://www.knihovna-kh.cz/
https://www.knihovna-kh.cz/
https://www.mekbn.cz/
https://knihovnahorsovskytyn.webk.cz/
https://zamek-horsovskytyn.cz/cs
http://www.tanaberk.cz/
https://www.facebook.com/kdynesynagoga/
https://www.knihovnakdyne.cz/
https://www.muzeum-chodska.com/muzeum-j-jindricha/
https://www.sokolskydum.cz/


3 
 

• Cena MARK – cena MARK bude udělována na úrovni krajů – celorepublikového vítěze 
soutěže vybere komise SKIP. Záštitu nad soutěží má Sdružení místních samospráv. 
Uvažuje se, zda se bude cena udělovat každý rok. V regionech je občas těžké vyhledat 
vhodného kandidáta do 35 let. Z diskuse vyplynula potřeba větší propagace výběru 
kandidátů v regionech. 

• Informace o česko-německém kongresu v Lipsku: Kol. Nivnická seznámila 
přítomné o průběhu setkání. Úspěch na festivalu získal i Klub tvořivých knihovníků. 
Bylo navrženo množství příspěvků ke spolupráci. 30. 8. bude on-line setkání, kde se 
bude projednávat spolupráce s německými knihovnami. 

• Bookstart – v roce 2022 proběhnou další vzdělávací akce k tematice. Připravuje se 
metodika pro děti do 2 let. Informace kolegyně Hubertové – pro rok 2023 sety budou 
umístěny v plátěné tašce, zvýšila se cena na 100 Kč. Do knihoven budou distribuovány 
v listopadu. 

• Knížka pro prvňáčka 2022/2023 – spisovatelka Zuzana Pospíšilová, ilustrátorka 
Markéta Vydrová. Další ročník bude vyhlášen na podzim 2022. 

• Pozvánka na Víkend otevřených ateliérů, 24.-25.9. 14:00 – 20:00 v prostorách KMP, 
Ústřední knihovny pro dospělé, B. Smetany 13. Svou uměleckou a rukodělnou tvorbu 
vystavuje 19 knihovnic z různých knihoven Plzeňského kraje. V rámci celoměstské 
akce organizuje Klub tvořivých knihovníků. Informace o akci bude umístěna na 
https://www.skipcr.cz/knihovnicke-akce/akce-skip. 

 
Různé 

- Stále ještě nebyly v úplnosti uhrazeny individuální členské příspěvky (6 členů) – budou 
znovu obesláni s výzvou – zajišťuje Nováková H.  
VÝZVA k úhradě platby členských příspěvků na rok 2022: bezkontaktní platba na 

účet. Pro platbu použijte č. ú.: 722270379/0800, do zprávy pro příjemce uveďte 

svoje jméno pro jednoznačnou identifikaci odesílajícího.  

Výše členského příspěvku u individuálního člena zůstává stejná: pracující: 400,00 Kč; 

studenti, senioři, členové SKIP na rodičovské dovolené: 200,00Kč 

 

Příští setkání RV se uskuteční. 8. listopadu 2022 v 9:30 

 v poradní místnosti KMP 

 

 


